

29 listopada 2016



Ambasador Panamy gościł w regionie

We wtorek, 29 listopada na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa, w Kielcach gościł Enrique Zarak, Ambasador Republiki Panamy. Jego wizyta jest związana z organizacją Światowych Dni Młodzieży, które w 2019 roku odbędą się w Panamie. Ambasador odwiedził

m.in. II Klinikę Pediatrii – Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii. Podczas wizyty w stolicy regionu świętokrzyskiego ambasador spotkał się z marszałkiem Adamem Jarubasem i wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.

Ambasador rozpoczął wizytę w Kielcach od wykładu dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Następnie udał się na spotkanie z młodzieżą Zespołu Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej w Kielcach. Podczas spotkań z uczniami ambasador opowiadał o swoim kraju oraz kulturze. Enrique Zarak odwiedził także II Klinikę Pediatrii – Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii. W obecności Jana Maćkowiaka oraz Krzysztofa Bidasa, ordynator oddziału dr Grażyna Karolczak oprowadziła gościa po oddziale. Ambasador cieszył się, że odwiedził to miejsce, opowiadał jak u siebie w kraju wspiera chore dzieci. Z racji tego, że jest kolekcjonerem starych samochodów, razem z członkami klubu, do którego należy, organizuje dla małych pacjentów przejażdżki oraz zbiera dla nich pieniądze. Padła propozycja, aby i u nas zorganizować podobną akcję, do której z chęcią się przyłączy.

Oddział odwiedziły także wolontariuszki Zespołu Szkół Katolickich im. św. Stanisława Kostki, by podarować małym pacjentom paczki ze smakołykami. Ambasador spotkał się również z marszałkiem Adamem Jarubasem i wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem. Celem spotkania było przybliżenie kultury Panamy w kontekście zbliżających się Światowych Dni Młodzieży oraz współpraca w dziedzinie gospodarki.

Enrique Zarak urodził się w 1951 roku. Ukończył studia z prawa i nauk politycznych na Uniwersytecie Panamskim. Przed objęciem placówki w Polsce w styczniu 2015 r., sprawował m.in. funkcję Ambasadora Panamy w Korei Południowej (1990-1994) oraz przedstawiciela Panamy w Parlamencie Ameryki Środkowej – PARLACEN (2005-2009).

www.wrota-swietokrzyskie.pl





